
1 

 

     ŠKOLNÍ ŘÁD Mateřské školy Paseky nad Jizerou 

Č.j. 

Údaje o zařízení: MŠ Paseky nad Jizerou, č.p. 264 

                                      Tel.č. : 481523 234 

                                                 731 155 264 

                                      IČO: 710 006 753 

                                      Ředitelka: Mgr. Dita Erlebachová 

                                      Zřizovatel: Obec Paseky nad Jizerou 

                                      Typ: s celodenní péčí 

                                      Kapacita: 20 dětí 

                                      Provozní doba. pondělí - pátek 7.00 - 16.00 hod. 

Zápis dětí a přijímání: 

Zápis provádí přímo ve škole ředitelka po jeho veřejném vyhlášení. Děti jsou do MŠ 

však přijímány celoročně. Ředitelka vystavuje rozhodnutí o přijetí a nepřijetí dítěte. 

Přijímá je na dohodnutou adaptační dobu. 

Scházení a odcházení dětí: 

Děti se scházejí do 8.30 hod. Po dohodě je možné přivést dítě později či si ho odvést 

dříve. Mezi rodiči a ředitelkou je uzavřena Dohoda o vyzvedávání dětí z MŠ. Zde 

stojí jména osob, která mají plnou moc odvádět dítě z MŠ. 

Docházka a omlouvání: 

Je-li dítě nemocné nebo nepřítomné informují o této skutečnosti rodiče školu do 7.30 

hod. první den absence. Pokud dítě nenavštěvuje školu pravidelně, musí nástup 

rodiče nahlásit den předem. Rodiče dětí, které docházejí pouze 5 dní v měsíci, si 

dohodnou pravidelné hry s ředitelkou školy. 

Placení úplaty za předškolní vzdělání: 



2 

 

Školné se platí přímo ve škole ředitelce, je upraveno vnitřní směrnicí č. 01/2007, 

která vychází  z §123 zákona 561/2004 Sb. a vyhlášku č. 14/ 2005 Sb. Příspěvek se 

platí nejpozději do 5. dne následujícího měsíce. 

                                                                                                                                                             

Režimové požadavky: 

Nástup dětí:  7.00 - 8.30 hod. v té době spontánní hra, výběr didaktických hraček dle 

přání  dítěte 

                        8.30  - 9.00 hod. pohybové a hudební hry 

                        9.00 - 9.15 hod.  svačina 

 

Výchovně-vzdělávací činnost řízená pedagogem : 9.15 - 9.45 hod. 

Pobyt venku : 9.45 - 11.45 hod. 

Oběd a příprava na odpočinek: 11.45 -12.15 hod. 

Odpočinek na lehátkách: 12.15 - 14.00 hod. 

Svačina : 14.15 -14.30 hod. 

Rozcházení dětí. 14.30 - 15.30 hod. 

Zásady provozu, technické a personální zajištění: 

Pohybové aktivity - denně 

- vybavení : běžné pomůcky pro TV( míče, obruče, žíněnka, švédská lavička, sestava 

"MOST", prolézačka) 

- druh pohybových aktivit : ranní rozcvička, cvičení s hudbou, tělesná výchova, 

turistika,   lyžování, sáňkování, plávání. 

- pobyt venku: pozemek- školní oplocená zahrada s pískovištěm (každé 2 roky 

měněn písek, zodp. ředitelka MŠ) 

průlezkami, houpačkami, zahradními hračkami. 



3 

 

vycházky, výšlapy a výlety - poznávací část, pozorování okolí, rozvoj tělesné stránky 

Odpočinek - denně 

spánek či relaxace na lůžku  

Stravování : 

zodp. vedoucí školní jídelny 

- příprava stravy : vlastní 

- systém  podávání svačin: samoobslužný 

- časový odstup jednotlivých jídel: dopolední svačina a oběd - 2h 45 min. 

                                                      oběd a odpolední svačina - 2h. 

Pitný režim: 

zodp. kuchařka, učitelka 

- příprava nápojů -  v kuchyni vlastní 

- druh nápojů - čaj, šťáva, minerální voda, mléčné nápoje 

- během celého dne mají děti k dispozici pití 

Otužování: 

zodp. učitelka 

- během roku - pobyt venku, větrání, v létě koupání 

Způsob nakládání s prádlem, inventářem: 

zodp. uklízečka 

- výměna prádla: lůžkoviny -  1 x za 21 dní 

                              pyžama - 1 x týdně 

                              ručníky - 1 x týdně 

- způsob praní. : prádelna 



4 

 

- ukládání:  zvláštní skříň 

- manipulace s prádlem: uzavíratelné pytle 

- likvidace odpadu - 1x denně 

- mytí hraček a používaných pomůcek: 1 x měsíčně 

- dezinfekce sanity: 1 x týdně 

- sanitární den: 3 x ročně 

Práva a povinnosti dětí a  rodičů: 

Práva:                                                                                                                                                     

rodič nebo zákonný zástupce má možnost :      

- volat do MŠ (tel.č. viz záhlaví) 

- nahlédnout do RVP PV, seznámit se s ŠVP 

- svobodného  přístupu k informací  týkajících se průběhu a výsledků předškolního             

vzdělávání   

-  konzultovat výchovné i jiné problémy svého dítěte s ředitelkou školy, projevit    

   jakékoli připomínky k provozu mateřské školy,ředitelce či provoznímu zaměstnanci  

   školy 

- vyjadřovat se k podstatným záležitostem týkajících se vzdělávání dětí, přispívat   

   svými náměty a nápady k obohacení vzdělávacího programu školy 

 

dítě má právo: 

- používat vybavení školy a nabídku aktivit 

- na vzdělávání a výchovu směřující k rozvoji všech jeho schopností a dovedností 

- na poskytování ochrany společností, na emočně kladné prostředí 

 

Povinnosti: 

- respektovat řád MŠ 

- informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích, infekčních  



5 

 

  onemocněních nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na  

   průběh vzdělávání, či ohrozit zdraví ostatních dětí 

- řádně vyplnit všechny předložené listiny 

- řádně omlouvat nepřítomnost dítěte 

- řádně hradit úplatu za stravování a školné 

- na vyzvání ředitelky školy se osobně zúčastnit projednání závažných otázek, 

  týkajících se vzdělávání či výchovných problémů dítěte 

- nést odpovědnost za to, že jejich dítě nenosí do mateřské školy nebezpečné 

  předměty 

- v případě poškozování majetku školy dítětem mají rodiče povinnost projednat s 

  ředitelkou školy opravu či náhradu škody 

 

 

 

Práva a povinnosti pedagogů  

- pedagog přispívá svou činností k naplnění výše uvedených práv dítěte 

- pedagog má právo na zdvořilé chování ze strany rodičů a důstojné - prostředí,  

  ve kterém vykonává svou práci 

- je povinen odpovídat rodičům na jejich připomínky a dotazy vhodným způsobem 

- má právo nepřijmout do mateřské školy dítě nachlazené či s jiným infekčním 

  onemocněním v zájmu zachování zdraví ostatních dětí 

- rozhoduje o metodách a postupech pro naplnění výchovných a vzdělávacích cílů 

  školy 

 

 

 

 

Tento školní řád nabývá účinnosti 1.9.2011                Mgr. Dita Erlebachová 

                                                                                              ředitelka MŠ    



6 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

             

 

                                    


